
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     
                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                               
                       (созыв первый – заседание шестнадцатое) 
                                                
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

 
20.06.2024                                  р.п.Дмитриевка                                          № 224 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области от 26.12.2023 № 124 «О создании 
комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности в Никифоровском муниципальном 
округе Тамбовской области»  

 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Уставом Никифоровского муниципального округа Тамбовской области,  

 
  Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ:  

       
       1. Внести в решение Совета депутатов Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области от 26.12.2023 № 124 «О создании комиссии по 
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности в Никифоровском муниципальном 
округе Тамбовской области» изменения, пункт 12 Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности в Никифоровском муниципальном 
округе Тамбовской области изложить в следующей редакции: 
         
        «12. Основаниями для проведения заседания комиссии являются: 
         а) поступление в комиссию в соответствии с частью 4 статьи 11.1 Закона 
области от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Тамбовской области» материалов уполномоченного 
подразделения по вопросам коррупции (уведомления лица, замещающего 
муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией и заключения уполномоченного подразделения 
по вопросам коррупции); 

б) поступление в комиссию информации, касающейся непринятия лицом, 
замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, либо 
непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало 
известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, 



которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по 
предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной 
которого является подчиненное ему лицо;  

в) поступление в комиссию уведомления лица, замещающего 
муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области; 

   г) поступление в комиссию уведомления лица, замещающего 
муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него 
обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению;  

д) поступление в комиссию заявления лица, замещающего муниципальную 
должность, о невозможности выполнить требования Федерального закона от 
07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в 
связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными 
органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного 
иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), 
осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в 
иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или 
в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

е)  поступление в комиссию информации  об участии лица на платной 
основе в деятельности органа управления коммерческой организации, об 
осуществлении лицом предпринимательской деятельности, о вхождении лица в 
состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных 
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных 
подразделений, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

ж) поступление информации Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области или любого члена комиссии, 
касающейся обеспечения соблюдения лицом, замещающим муниципальную 
должность, требований к служебному поведению либо осуществления в органе 
местного самоуправления Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области мер по предупреждению коррупции.». 
        2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.top68.ru). 



 
     3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального 

опубликования. 
 
 
И.о. председателя Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа 
_______________    А.Т.Ведищев             

           
 
                И.о. главы Никифоровского  
                муниципального округа 
 
               ___________  А.А. Прокофьев 

 
 

 
 

 


